PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA N" 2644/2023-GP, DE JUNHO DE 2023.

Designa a composição do órgão encarregado pelo

Tratamento de Dados Pessoais do Poder Judiciário do

Estado do Pará.

0 Desembargador Roberto Gonçalves de Moura, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado

do Pará, em exercício, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as disposições constantes na Resolução n° 19, de 15 de setembro de

2021, alterada pela Resolução n° 23, de 03 de novembro de 2021, que instituiu a Política de

Privacidade e Proteção dos Dados Pessoais no Poder Judiciário do Estado do Pará;

CONSIDERANDO as disposições constantes na Portaria n° 3990/2022 - GP, de 03 de

novembro de 2022, que instituiu o Encarregado pelo Tratamento de Dados Pessoais do Poder

Judiciário do Estado do Pará;

RESOLVE:

Art. 1° O Órgão Encarregado pelo Tratamento de Dados Pessoais do Poder Judiciário do

Estado do Pará terá a seguinte composição:

1 - Magistrado Fábio Penezi Póvoa, que o coordenará;

II - Desembargador Luiz Gonzaga da Costa Neto, Desembargador integrante da Comissão

de Tecnologia da Informação;

III - Adriana Heloisa de Menezes Pinheiro, representante da Secretaria de Administração;

IV - Erick Johny Maciel Boi, representante da Secretaria de Informática, analista da área de

Tecnologia da Informação e Comunicação.

T
JP

A
M

E
M

20
23

32
45

1A

Assinado com senha por GIBRAN DE ISSA SAMPAIO DA SILVA.
Use 3689883.24504840-5634 - para a consulta à autenticidade em
https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3689883.24504840-5634
Documento gerado por MAYCON JADERSON SEABRA DA ROCHA *Data e hora: 22/06/2023 10:02

https://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/imprensa/noticias/Informes/1212160-documentos-oficiais-devem-conter-logomarca-do-selo-prata-de-qualidade.xhtml

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Belém, 21 de junho de 2023.

ROBERTO GÔNeTÇLy ES/OE MOURA

Desembargador Presidente do Tribunal de Ju^ça do Estado do Pará, em exercício

T
JP

A
M

E
M

20
23

32
45

1A

Assinado com senha por GIBRAN DE ISSA SAMPAIO DA SILVA.
Use 3689883.24504840-5634 - para a consulta à autenticidade em
https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3689883.24504840-5634
Documento gerado por MAYCON JADERSON SEABRA DA ROCHA *Data e hora: 22/06/2023 10:02

TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 7622/2023 - Quinta-feira, 22 de Junho de 2023

https://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/imprensa/noticias/Informes/1212160-documentos-oficiais-devem-conter-logomarca-do-selo-prata-de-qualidade.xhtml

	DECISÃOePORTARIA-TJPAMEM202332451